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Szeroką ofertę różnego typu ma-
szyn przeznaczonych do obróbki 
drewna dla przemysłu drzewne-
go przygotowała firma INTER-BIS 
Centrum Zaopatrzenia Przemysłu 
Drzewnego z Nowego Sącza, jako 
jedna z firm Grupy INTER-BIS, 
która zajmuje się kompleksowym 
zaopatrzeniem przemysłu drzew-
nego i metalowego, produkcją 
drabin i rusztowań, a także im-
portem narzędzi ręcznych i arty-
kułów metalowych. 
Bogaty asortyment firmy Cen-
trum Zaopatrzenia Przemysłu 
Drzewnego kierowany jest głów-
nie do klientów sektora tartaczne-
go, wtórnej obróbki drewna oraz 
produkcji wyrobów i elementów 
drewnianych. Znaczne zróżnico-
wanie w zaawansowaniu techno-
logicznym oferowanych maszyn 
i narzędzi pozwala firmie INTER-
-BIS przedstawić i zaoferować peł-
ną gamę rozwiązań dla produkcji 
przemysłowej, jednostkowej, jak 
i do zastosowania w warsztatach 
rzemieślniczych. 
– Naszym głównym celem jest fa-
chowa pomoc w doborze optymal-
nych narzędzi dostosowanych do 
indywidualnych potrzeb klientów 
– mówi Kazimierz Wolak, prezes 
firmy INTER-BIS Group.

Pilarka tarczowa
Jedną z propozycji dla sektora tar-
tacznego jest pilarka tarczowa, 
kątowa UH 500 produkcji firmy 
Strojcad, która posiada jedną piłę 
tarczową, zamocowaną na wrze-
cionie sterowanym za pomocą 
komputera OMRON. Dzięki temu 
piłę można obracać o kąt 90 stopni 
pomiędzy pionowym i poziomym 
ustawieniem. Służy ona głównie 
do produkcji gotowej tarcicy i cha-
rakteryzuje się niskim poborem 
mocy, gdyż został w niej zainsta-
lowany silnik o mocy 15 kW.
– Zaletą tej pilarki jest także niski 
koszt eksploatacyjny oraz wyso-
ka wydajność cięcia sięgająca od 
0,7 do 1 m3/godz., co gwarantuje 
szybki zwrot inwestycji – dodaje 
inż. Dariusz Kwiatkowski, dyrek-
tor handlowy firmy INTER-BIS 
Centrum Zaopatrzenia Przemysłu 
Drzewnego. 
Konstrukcja pilarki pozwala mon-
tować na wrzecionie tarcze piły 
o średnicy od 400 do 550 mm, 
przez co nie ma problemu przy 
rozcinaniu kłody nawet o średni-
cy 800 mm. 
Jednak maksymalna głębokość 
wycięcia przy zamontowanej tar-

czy 550 mm wynosi 200 x 200 
mm. Natomiast długość prowad-
nic i ramy, na której układana jest 
kłoda, umożliwia rozcinanie kłody 
do 12 m długości. Standardowo pi-
larka dostarczana jest do klienta 
z urządzeniem do mechaniczne-
go umocowania kłody w trakcie 
odcinania kolejnych desek. Moż-
na ją jednak również wyposażyć 
w układ hydrauliczny do manipu-
lacji, który oprócz ułatwienia za-
pewnia podniesienie wydajności 
przetarcia, jak również poprawia 
komfort pracy pracowników ob-
sługujących obrabiarkę. 

Trak taśmowy 
Jeśli firma sektora tartacznego 
preferuje przetarcie na trakach 
taśmowych, przedsiębiorstwo 
INTER-BIS proponuje poziomy 
trak taśmowy 1200 Super Profi 
firmy Mebor do cięcia drewna 
okrągłego. 
– Pewna i stabilna konstrukcja 
tego traka pozwala przecierać 
kłody o średnicy do 1200 mm i do-
wolnej długości, gdyż klient wska-
zuje długość ramy prowadzącej 
– mówi Dariusz Kwiatkowski.
Dodatkowo rozpiętość silników 
montowanych w traku, wynoszą-
ca od 22 do 45 kW, pozwala uzy-
skać wydajność w przedziale od 2 
do 5 m3/h. Zaletą traka jest moż-
liwość szybkiego montażu – wy-
starczy jedynie równa i wybeto-
nowana powierzchnia placu lub 
hali produkcyjnej, by go ustawić 
i rozpocząć przetarcie drewna. 
Posiada on hydrauliczny system 
automatycznego nakładania 
kłód oraz automatycznego odbio-
ru pociętego materiału. Ponadto 
dzięki zastosowanej hydraulice 
można na nim dowolnie obra-
cać materiałem tak, by wyciąć 
element o pożądanym kształcie 
i wymiarach, co jest ważne przy 
jednoosobowej obsłudze traka. 
Precyzyjne cięcie zapewnia też 
elektroniczny automat do mie-
rzenia grubości cięcia, który 
w szybki sposób zmienia wyso-
kość cięcia, kontroluje położenie 
piły i wysokość ostatniego cięcia. 
Dzięki temu, że pilarka pracu-
je piłami o szerokości rzazu 2,8 
mm, uzyskiwane są małe stra-
ty materiałowe. Stosowane są 
w niej jednak piły różniące się od 
siebie typem, czy kształtem zę-
bów, w zależności od twardości 
i rodzaju aktualnie przecierane-
go drewna. 

Wanna zanurzeniowa
Przetarte elementy muszą być 

Maszyny i urządzenia | Propozycje firmy INTER-BIS dla przemysłu drzewnego

Nowoczesny zakład przerobu drewna
Oferta przygotowana dla firm przecierających 
drewno, jak również zajmujących się impregna-
cją, to wciąż nie wszystko, czym zajmuje się 
przedsiębiorstwo INTER-BIS.

ireneusz maciąg

Pilarka tarczowa z wychylną piłą może służyć do wycinania z kłody gotowych elementów. 
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Trak taśmowy firmy MEBOR może rozcinać nawet najdłuższe dłużyce.

Trzy wielkości wanny zanurzeniowej pozwalają dopasować ją do potrzeb firmy. 

zabezpieczone powierzchniowo 
przed czynnikami zewnętrzny-
mi i szkodnikami. Służyć do tego 
może wanna zanurzeniowa MV 
firmy Stavkomplet, która znaj-
duje się również w ofercie firmy 
INTER-BIS. Urządzenie to prze-
znaczone jest do impregnacji 
drewna w postaci listew, desek, 
belek itd. Składa się ono z dwóch 
stalowych zbiorników, z których 
zewnętrzny jest zabezpiecze-
niem w przypadku, gdy środek 
zabezpieczający lub impregnat 
przelewa się przez wierzch zbior-
nika wewnętrznego, spełnia-
jącego właściwą funkcję, oraz 
z mechanizmu zanurzeniowego. 
Impregnacja zanurzeniowa roz-
poczyna się od przygotowania 
drewna, a następnie ułożenia go 
za pomocą wózka widłowego na 
ramie, po czym następuje dociś-
nięcie elementów od góry drugą 
ramą, zapobiegającą wypieraniu 
drewna na powierzchnię, i opusz-
czenie całości do zbiornika na si-
łownikach hydraulicznych. 
Sterowanie zanurzaniem i wy-
nurzaniem odbywa się z pulpi-
tu ręcznie lub automatycznie, 
gdzie system elektryczny steru-
je hydrauliką. 
Aktualnie w ofercie firmy znajdu-
ją się trzy modele wanny zanurze-
niowej MV o długości zbiornika 
wewnętrznego 6,5, 8,5 i 10,5 m, 
co powinno wystarczyć do za-
bezpieczenia większości elemen-
tów występujących w tartakach.
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